
To jsem já… 
 

Všechny: To jsem já! 

 

Co mi nejde: 

 

Všechny: I když 

Lucka J.: mi nejde angličtina, 

Ivuška:  škrábu jako kocour, 

Anet:  neumím zpívat, 

Lucka C.: často nenajdu shodu podmětu s přísudkem, 

Terka:  neudělám ani jeden přítah, 

Anička: mi dělá problém pochopit některé fyzikální zákony, 

Anežka:  a marně se pokouším udělat pořádnou hvězdu. 

 

Všechny:  I přesto jsem úžasná a skvělá ……Umím se třeba překonat. 

 

Moji bobříci odvahy: 

 

Lucka J.: Chytit žížalu. 

Anet:  Jít po tmě do sklepa. 

Anička: Skočit do ledové vody. 

Ivča:  Mluvit před spoustou lidí. 

Anežka: Udělat trapas a neutéct. 

Terka:  Přiznat se učitelce, že nemám úkol. 

Lucka C.: Nahlas zpívat před celým světem. 

 

 

Kdy bych se radši neviděla: 

 

Všechny: Ale pak přijdou chvíle, kdy… 

Lucka J.: někomu ublížím. 

Anežka: si vyleju horkou čokoládu na mikinu. 

Lucka C.: dostanu jako jediná ve třídě pětku. 

Anet:  hloupě se přeřeknu. 

Terka:  zakopnu přímo před NÍM! 

Ivuš:  nemůžu si….nemůžu si vzpomenout. 

Anička: si spletu cizího člověka s někým známým a hrnu se k němu. 

 

 

Co mě těší: 

 

Všechny: Od šepotu: těšššší mě, těššší mě, těššší mě, těššší mě, těššší mě…. 

Anička: Když přijdu k babičce a je navařeno. 

Anežka: Když najdu nepoužitou tubu s barvou. 

Lucka C.: Když zjistím, že můj bratr není chvilku doma. 

Lucka J.: Když najdu v kapse zapomenuté kapesné. 

Terka:  Když se můžu procházet v dešti. 

Anet:  Když mě někdo pochválí. 

Ivuš:  Když si napustím vanu přesně na tu správnou teplotu. 



V čem jsem dobrá: 
 

Lucka J.: Skvěle běhám. 

Ivuška:  Hraju dobře vybišu. 

Anežka: Hodně dobře maluju a kreslím. 

Anička: Mám výbornou paměť. 

Anet:  Kamarádím s holkama i s klukama. 

LC:  Jsem nejlepší ze třídy v gymnastice. 

TR:  Umím zahrát padoucha i naivku. 

 

Všechny:  Máma, maminka (šepot). Máma mi říká, že jsem úžasná a skvělá. A pak přijdu 

do školy a: 

Lucka C.: Jakub říká, že je třeba mít bílé a dokonale rovné zuby. Já je nemám. 

Anet:  Marek říká, že je třeba být nejinteligentnější ze třídy. Já nejsem. 

Ivuška:  Sára říká, že je třeba mít krásné dlouhé, husté vlasy, jako jsou ty její. Já je 

  nemám. 

Anička: Honza říká, že nemůžeš mít na tváři pihy ani beďary. Já je mám. 

Lucka J.: Štěpán říká, že je třeba říkat ty nejlegračnější historky. Já to neumím. 

Terka:  Kristián říká, že je třeba bydlet v nejhezčí čtvrti města a v tom nejlepším domě. 

  Já nebydlím. 

Anežka: Matouš říká, že je třeba nosit jen ty nejpěknější šaty a nejmódnější boty. Já je 

nenosím. 

 

Všechny: Ale každý večer, když jdu spát, máma mě obejme a řekne: „Jsi úžasná a skvělá 

holka a já tě mám ráda!“ Máma musí vědět něco, co moji kamarádi nevědí. 

 

JSEM ÚŽASNÁ A SKVĚLÁ! 

 

 

 

 

 

 


